

**Lucrari de reparatie la Gradinita
"Foisor" or. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 144 426,80 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie pe interior				
1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски)	m2	28,4100	30,000	852,300
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	28,4100	3,135	89,065
3	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	22,4000	93,938	2 104,211
4	RpCM13A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (in puncte izolate), la pereti si stilpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin inlocuirea placilor de pina la 50 buc/mp, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50,	buc	3,6000	45,171	162,615

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu placi de orice format, marime si culoare () Grafuri la usi				
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	28,4100	3,135	89,065
6	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2	28,4100	26,547	754,200
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	3,6000	21,000	75,600
8	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2	3,6000	1 721,348	6 196,852
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	28,4100	36,599	1 039,781
10	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje	m2	13,0000	94,900	1 233,700

1	2	3	4	5	6	7
		interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)				
		<i>Total</i>	Lei			12 597,389
		Total Lucrari de reparatie pe interior Inclusiv salariu				12 597,389 3 162,270
		2. Retele de apa canalizare si vase sanitare				
11	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	3,0000	43,628	130,884
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	3,0000	62,755	188,265
13	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	6,0000	40,900	245,400
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,0000	73,945	221,835

1	2	3	4	5	6	7
		(Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)				
15	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	2,0000	58,100	116,200
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	3,0000	82,290	246,870
17	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и соединительных частей для канализации, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg	4,0000	23,348	93,392
18	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", пристрелянные)	buc	11,0000	15,867	174,539
19	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si	m	10,0000	224,606	2 246,056

1	2	3	4	5	6	7
		social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, со спаянными стыками, в соединительных трубопроводах санитарных приборов, в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 25 мм) Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,0400				
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,0000	47,500	142,500
21	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	3,0000	1 000,258	3 000,774
22	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	3,0000	448,800	1 346,400
23	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	3,0000	55,000	165,000
24	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью	buc	3,0000	1 679,857	5 039,570

1	2	3	4	5	6	7
		укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаза, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300				
25	RpSA44A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 1/2" (Пристрелка креплений для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, диаметр 1/2")	buc	12,0000	14,866	178,392
		<i>Total</i>	Lei			13 536,077
		Total Retele de apă canalizare și vase sanitare Inclusiv salariu				13 536,077 3 246,500
		3. Lucrări de reparație pe interior				
26	RpCM13A	Repararea placajelor din plăci ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (în puncte izolate), la pereți și stâlpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin înlocuirea plăcilor de până la 50 buc/mp, fixate cu mortar de ciment-vară marca 100-T și aracet D 50, executate cu plăci de orice format, mărime și culoare (Ремонт облицовки из керамических плит, глазурированных или неглазурированных, матовых или глянцевых (отдельными местами), стен и колонн, включая откосы, профили, наружные подоконники и т.д. путем замены плиток до 50 шт/м2, на цементно-известковом растворе марки 100-Т и клею D-50, выполненный плитами любого размера, формы и цвета) Grafuri la usi	buc	3,6000	45,171	162,615

1	2	3	4	5	6	7
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	3,6000	21,000	75,600
28	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2	3,6000	1 721,348	6 196,852
		<i>Total</i>	Lei			6 435,067
		Total Lucrari de reparatie pe interior Inclusiv salariu				6 435,067 273,600
		4. Lucrari de reparatie pe interior				
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	3,0000	43,628	130,884
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под	m	8,0000	62,755	502,040

1	2	3	4	5	6	7
		полами, диаметр 110 мм)				
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	6,0000	40,900	245,400
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	3,0000	73,945	221,835
33	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	2,0000	58,100	116,200
34	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	3,0000	82,290	246,870
35	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и	kg	4,0000	23,348	93,392

1	2	3	4	5	6	7
		соединительных частей для канализации, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500				
36	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", пристрелянные)	buc	11,0000	15,867	174,539
37	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, со спаянными стыками, в соединительных трубопроводах санитарных приборов, в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 25 мм) Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,0400	m	10,0000	224,606	2 246,056
38	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,0000	47,500	142,500
39	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	3,0000	1 000,258	3 000,774
40	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом	buc	3,0000	448,800	1 346,400

1	2	3	4	5	6	7
		для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")				
41	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	3,0000	55,000	165,000
42	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	3,0000	1 679,857	5 039,570
43	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Пристрелка креплений для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, диаметр 1/2")	buc	12,0000	14,866	178,392
		<i>Total</i>	Lei			13 849,852
		Total Lucrari de reparatie pe interior Inclusiv salariu				13 849,852 3 326,500
		5. Lucrari de reparatie pe interior				
44	RpCM13A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (in puncte izolate), la pereti si stilpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin inlocuirea placilor de pina la 50 buc/mp,	buc	3,6000	45,171	162,615

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi de orice format, marime si culoare (Ремонт облицовки из керамических плит, глазурованных или неглазурованных, матовых или глянцевых (отдельными местами), стен и колонн, включая откосы, профили, наружные подоконники и т.д. путем замены плиток до 50 шт/м2, на цементно-известковом растворе марки 100-Т и клее D-50, выполненный плитами любого размера, формы и цвета) Grafuri la usi				
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	3,6000	21,000	75,600
46	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2	3,1500	1 721,347	5 422,244
47	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2	m2	3,6000	1 721,348	6 196,852

1	2	3	4	5	6	7
		включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)				
48	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на парапет в зданиях высотой до 35 м)	m2	5,4400	1 033,126	5 620,203
		<i>Total</i>	Lei			17 477,514
		Total Lucrari de reparatie pe interior Inclusiv salariu				17 477,514 663,175
		6. Retele de apa canalizare si vase sanitare				
49	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	3,0000	43,628	130,884
50	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	8,0000	62,755	502,040
51	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	40,900	245,400

1	2	3	4	5	6	7
		(Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)				
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	3,0000	73,945	221,835
53	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	2,0000	113,100	226,200
54	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	3,0000	117,290	351,870
55	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и соединительных частей для канализации, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg	4,0000	23,348	93,392
56	SA38F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din	buc	11,0000	15,867	174,539

1	2	3	4	5	6	7
		otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", пристрелянные)				
57	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, со спаянными стыками, в соединительных трубопроводах санитарных приборов, в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 25 мм) Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,0400	m	10,0000	224,606	2 246,056
58	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,0000	47,500	142,500
59	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	3,0000	1 000,258	3 000,774
60	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	3,0000	448,800	1 346,400
61	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие	buc	3,0000	55,000	165,000

1	2	3	4	5	6	7
		фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)				
62	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtсурuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	3,0000	1 679,857	5 039,570
63	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Пристрелка креплений для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, диаметр 1/2")	buc	12,0000	14,866	178,392
		<i>Total</i>	Lei			14 064,852
		Total Retele de apa canalizare si vase sanitare Inclusiv salariu				14 064,852 3 326,500
		7. Bloc sanitar pentru personal				
64	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Механизированная разборка стен из огнеупорной кладки)	m3	0,8100	209,160	169,420
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	9,4000	80,261	754,453
66	RpCM18A	Placaje cu placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe	m2	9,4000	645,279	6 065,618

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit (Облицовка порцеланатной плиткой, частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой, глянцевой, плоских поверхностей стен, колонн и балок, внутри, на склеивающей пасте, включая расшивку замазкой, учитывая повышенные требования к качеству выполнения и архитектурное значение законченного объекта) Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,0400				
67	RpCJ04D1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit, mortar de var-ciment marca 25 T, pentru grund si mortar de ipsos-var marca 10, pentru stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 100-Т для обрызга, известково-цементным раствором марки 25-Т для намета, и гипсово-известковым раствором марки 10 для верхнего слоя, для новых работ (полной переделки))	m2	9,4000	86,639	814,407
68	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов	m2	13,8000	30,000	414,000

1	2	3	4	5	6	7
		от известковой краски)				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	13,8000	3,135	43,263
70	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	11,4000	93,938	1 070,893
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	13,8000	36,599	505,068
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	13,8000	3,135	43,263
73	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2	13,8000	26,547	366,349
74	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	8,0000	94,900	759,200
75	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся	m2	1,8000	21,000	37,800

1	2	3	4	5	6	7
		коробки, облицовка)				
76	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2	1,8000	1 721,348	3 098,426
77	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2	2,7000	40,350	108,945
78	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором М 100-Т, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2	2,7000	73,300	197,910
79	RpCK24A1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare (Ремонт полов из керамической плитки целой , на слой цементного раствора марки 100-Т толщиной 3 см, включая расшивку цементным молоком, в помещениях площадью до 16 м2, выполненный плитами до 60 см2/шт. любых форматов и	m2	2,7000	482,281	1 302,159

1	2	3	4	5	6	7
		цветов)				
80	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m	6,7000	79,688	533,909
81	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	3,0000	38,478	115,434
82	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	3,0000	42,155	126,465
83	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	2,0000	40,900	81,800
84	SB09E	Piesa de legatura din material	buc	1,0000	73,945	73,945

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)				
85	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и соединительных частей для канализации, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg	4,0000	23,348	93,392
86	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, со спаянными стыками, в соединительных трубопроводах санитарных приборов, в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 25 мм) Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,0400	m	5,0000	224,606	1 123,028
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	1,0000	47,500	47,500
88	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	1,0000	1 000,258	1 000,258

1	2	3	4	5	6	7
89	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	1,0000	448,800	448,800
90	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	1,0000	55,000	55,000
91	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	1,0000	1 679,857	1 679,857
92	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Пристрелка креплений для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, диаметр 1/2")	buc	12,0000	14,866	178,392
93	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство борозд глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 см2)	m	15,0000	47,500	712,500
94	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM,	m	18,0000	19,180	345,235

1	2	3	4	5	6	7
		cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mm ² (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, МУУМ, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 2x1,5 мм ²) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350				
95	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	15,0000	9,379	140,685
96	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc	1,0000	74,730	74,730
97	08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая prize de fise	100 buc	0,0100	41 862,600	418,626
98	08-03-594-7	Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc	0,0100	8 194,300	81,943
99	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol МУУМ, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mm ² (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, МУУМ, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения	m	12,0000	19,180	230,156

1	2	3	4	5	6	7
		2x1,5 MM2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350				
		<i>Total</i>	Lei			23 312,829
		Total Bloc sanitar pentru personal Inclusiv salariu				23 312,829 9 440,850

		Total	Lei	101 273,61
		Asigurarea sociala	24 %	5 625,46
		Cheltuieli de transport	3 %	2 267,08
		Cheltuieli de regie	5 %	5 458,30
		Total		114 624,45
		Beneficiu de deviz	5 %	5 731,22
		Total		120 355,67
		TVA	20 %	24 071,13
		Total deviz: Inclusiv salariu	144 426,80	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la Gradinita
“Foisor” or. Cimisia
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 144 426,80 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	2,2410	50,00	112,050
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,6645	50,00	183,225
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,9945	50,00	949,725
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	31,4080	50,00	1 570,400
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	14,7000	50,00	735,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	18,1035	50,00	905,175
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	58,4580	50,00	2 922,900
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	14,9070	50,00	745,350
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,0530	50,00	52,650
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	221,3300	50,00	11 066,500
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,5500	50,00	377,500
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,6177	50,00	780,885
13.	7212030022750	Sudor electric	h-om	1,7600	50,00	88,000
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,7600	50,00	88,000
15.	7422010060100	Timplar	h-om	2,6460	50,00	132,300
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	30,6625	50,00	1 533,125
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,6460	50,00	732,300
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,2862	50,00	464,310
		Total manopera				23 439,41

Materiale:

1.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0000	1 500,00	0,000
2.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0002	42,00	0,008
3.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0273	12,60	0,344
4.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,0976	2,30	0,224
5.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,0976	0,00	0,000
6.	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	32,00	32,000
7.	11110001000331	Cordoane de cupru	m	32,6025	5,20	169,533
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1806	300,00	54,180
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1134	0,00	0,000
10.	1421302200460	Coloranti	kg	0,0270	650,00	17,550
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,1155	6,00	12,693
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0420	4 600,00	193,200
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0735	4 600,00	338,100
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	195,5200	0,10	19,552

15.	2010407343982	Rumegus	kg	0,1350	50,00	6,750
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	15,7500	1 600,00	25 200,000
17.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	5,4400	950,00	5 168,000
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,000
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,2780	15,00	19,170
20.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,4380	1,20	0,525
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,7233	85,00	826,480
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,6630	8,30	105,102
23.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	10,5525	25,30	266,978
24.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	12,2200	6,30	76,986
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,4096	45,30	154,453
26.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,6780	12,00	20,136
27.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	81,0000	4,30	348,300
28.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,1512	32,00	4,839
29.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	39,1040	5,80	226,803
30.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,3000	45,00	463,500
31.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	20,0000	29,60	592,000
32.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	37,1280	38,00	1 410,864
33.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,0600	40,00	122,400
34.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	6,1800	25,00	154,500
35.	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	9,2700	30,00	278,100
36.	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare 110MM	m	19,5700	45,00	880,650
37.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	25,4800	18,00	458,640
38.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	36,4000	12,00	436,800
39.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	3,6400	5,30	19,292
40.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	16,3800	36,00	589,680
41.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	5,0000	100,00	500,000
42.	2523156721015-1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50	buc	4,0000	45,00	180,000
43.	2523156721015-2	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	6,0000	65,00	390,000
44.	2523156721037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	20,0000	29,60	592,000
45.	2523156721037-2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	10,0000	59,30	593,000
46.	2622102438000	Lavoar	buc	10,2000	450,00	4 590,000
47.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	10,4030	15,60	162,287
48.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	10,3000	1 120,00	11 536,000
49.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	10,2000	300,00	3 060,000
50.	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0108	2,20	0,024
51.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	4,7200	2,20	10,384
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	88,7300	2,20	195,206
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0054	5,30	0,030
54.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	7,8208	15,00	117,312
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,4105	5,20	28,135
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	241,3320	4,30	1 037,728

57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	44,5273	8,60	382,934
58.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1034	700,00	72,380
59.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0578	650,00	37,570
60.	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0470	700,00	32,900
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2117	0,00	0,000
62.	2670112202000	Placi portelanate	m2	10,5581	250,00	2 639,525
63.	2670112202149	Placi ceramice CESAROM	buc	11,0160	36,60	403,185
64.	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	2,7810	250,00	695,250
65.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	6,8340	30,00	205,020
66.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	33,8190	8,30	280,697
67.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	36,4000	25,30	920,920
68.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,1000	15,60	32,760
69.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	6,2100	5,80	36,018
70.	2812106306050	Profile din otel	kg	17,6400	11,20	197,568
71.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,1500	32,00	100,800
72.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	6,3000	4,30	27,090
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	95,6400	2,30	219,972
74.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	4,60	9,200
75.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	6,3000	3,20	20,160
76.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	81,0000	1,90	153,900
77.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	6,3000	55,60	350,280
78.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	81,0000	0,86	69,660
79.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,2000	76,30	778,260
80.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,2000	21,20	216,240
81.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	10,3000	75,60	778,680
82.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	20,4000	4,20	85,680
83.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	81,0000	5,30	429,300
84.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,0500	36,20	38,010
85.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	7,7625	3,20	24,840
86.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	10,0000	289,60	2 896,000
87.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	10,3000	62,00	638,600
88.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	10,3000	65,00	669,500
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,1020	1,80	36,184
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3930	12,00	4,716
91.	4100126202818	Apa	m3	0,2702	12,00	3,243
92.	4654541	Розетка	buc	10,0000	38,00	380,000
93.	5009109	Крюк	buc	2,0400	1,20	2,448
94.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,0204	230,00	4,692
95.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,0309	26,00	0,803
96.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,2210	7,80	32,924
		Total materiale de constructii				75 569,36

Utilaje de constructii:

1.	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	19,7400	5,60	110,544
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	10,6470	55,00	585,585
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2592	45,00	11,664
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5265	15,00	7,898
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5010	15,00	7,515
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6118	15,00	9,177
7.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	10,4780	42,30	443,219
8.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,2592	55,00	14,256
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	2,2131	15,00	33,198

		electric				
10.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0324	13,00	0,421
11.	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,1410	15,00	2,115
12.	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	3,7600	5,60	21,056
13.	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	2,8200	13,60	38,352
14.	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	20,6800	8,60	177,848
15.	3410520005701	Autoturn	h-ut	8,0199	100,00	801,990
		Total utilaje de construcții				2 264,84

Total	Lei	101 273,6 1
Asigurarea sociala	24 %	5 625,46
Cheltuieli de transport	3 %	2 267,08
Cheltuieli de regie	5 %	5 458,30
Total		114 624,4 5
Beneficiu de deviz	5 %	5 731,22
Total		120 355,6 7
TVA	20 %	24 071,13

Total deviz: **144 426,8
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie la Gradinita "Foisor"
or. Cimisia**

Investitor Primaria Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie pe interior				
1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски)	m2			30,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	50,00	11,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	100,00	19,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,30	1,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,80	0,39
3	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			93,938
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	50,00	32,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	42,30	13,11
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	55,00	17,33
4	RpCM13A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (in puncte izolate), la pereti si stilpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin inlocuirea placilor de pina la 50 buc/mp, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi de orice format, marime si culoare () Grafuri la usi	buc			45,171
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0600	50,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2670112202149	Placi ceramice CESAROM	buc	1,0200	36,60	37,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0140	32,00	0,45
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0010	2,20	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0011	300,00	0,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	5,30	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0010	650,00	0,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0002	15,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0005	15,00	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,30	1,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,80	0,39
6	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare	m2			26,547

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	50,00	15,50
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	25,30	6,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,20	0,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,30	4,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: стóлярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
8	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2			1 721,348
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	50,00	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,30	9,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,30	8,74
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,30	4,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,599
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
10	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			94,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 600,00	9,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 600,00	16,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,60	16,68
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,20	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,30	1,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	36,20	1,81
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,60	1,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,00	4,80
		2. Retele de apa canalizare si vase sanitare				
11	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind	m			43,628

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 mm)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
12	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 mm)	m			62,755
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
13	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 mm)	buc			40,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2523156721037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	29,60	29,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 mm)	buc			73,945
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2523156721037-2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	59,30	59,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
15	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 mm)	buc			58,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2523156721015-1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,00	0,36
16	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 mm)	buc			82,290
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2523156721015-2	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	65,00	65,00

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
17	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и соединительных частей для канализации, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg			23,348
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	50,00	5,50
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	11,20	12,35
18	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 2 ", пристрелянные)	buc			15,867
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,30	5,30
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	1,20	0,01
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,90	1,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,86	0,86
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,30	4,30
19	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, со спаянными стыками, в соединительных трубопроводах санитарных приборов, в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 25 мм) Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,0400	m			224,606
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	38,00	40,31
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	18,00	13,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	36,00	16,85
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	12,00	12,48
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	5,30	0,55
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	25,30	26,31
20	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
21	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 000,258
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	76,30	77,83
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	21,20	21,62
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	40,00	12,24
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	4,20	8,57
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	300,00	306,00
22	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для	buc			448,800

1	2	3	4	5	6	7
		инвалидов, диаметр 1/2")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	289,60	289,60
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	29,60	59,20
23	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
24	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			1 679,857
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	50,00	255,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	15,60	16,23
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 120,00	1 153,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	62,00	63,86
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	75,60	77,87
25	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Пристрелка креплений для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, диаметр 1/2")	buc			14,866
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,30	5,30
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,90	1,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,86	0,86
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,30	4,30
		3. Lucrari de reparatie pe interior				
26	RpCM13A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (in puncte izolate), la pereti si stilpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin inlocuirea placilor de pina la 50 buc/mp, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi de orice format, marime si culoare (Ремонт облицовки из керамических плит, глазурованных или неглазурованных, матовых или глянцевых (отдельными местами), стен и колонн, включая откосы, профили, наружные подоконники и т.д. путем замены плиток до 50 шт/м2, на цементно-известковом растворе марки 100-T и клее D-50, выполненный плитами любого размера, формы и цвета) Grafuri la usi	buc			45,171
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0600	50,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2670112202149	Placi ceramice CESAROM	buc	1,0200	36,60	37,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0140	32,00	0,45
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0010	2,20	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0011	300,00	0,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	5,30	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0010	650,00	0,65

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0002	15,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0005	15,00	0,01
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
28	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2			1 721,348
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	50,00	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,30	9,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,30	8,74
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,30	4,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
		4. Lucrari de reparatie pe interior				
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			43,628
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			62,755
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			40,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2523156721037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	29,60	29,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc			73,945

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2523156721037-2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	59,30	59,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
33	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			58,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2523156721015-1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,00	0,36
34	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			82,290
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2523156721015-2	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
35	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и соединительных частей для канализации, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg			23,348
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	50,00	5,50
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	11,20	12,35
36	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 2 ", пристрелянные)	buc			15,867
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,30	5,30
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	1,20	0,01
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,90	1,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,86	0,86
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,30	4,30
37	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, со спаянными стыками, в соединительных трубопроводах санитарных приборов, в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 25 мм) Material marunt (codez 100, diclorethan,	m			224,606

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,0400				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	38,00	40,31
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	18,00	13,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	36,00	16,85
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	12,00	12,48
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	5,30	0,55
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	25,30	26,31
38	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
39	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 000,258
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	76,30	77,83
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	21,20	21,62
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	40,00	12,24
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	4,20	8,57
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	300,00	306,00
40	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			448,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	289,60	289,60
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	29,60	59,20
41	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
42	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			1 679,857
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	50,00	255,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	15,60	16,23
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 120,00	1 153,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	62,00	63,86
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	75,60	77,87
43	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Пристрелка креплений для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, диаметр 1/2")	buc			14,866
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,30	5,30
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,90	1,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,86	0,86
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,30	4,30
		5. Lucrari de reparatie pe interior				
44	RpCM13A	Repararea placajelor din placi ceramice glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase (in puncte izolate), la pereti si stilpi, inclusiv glafuri, profile, solbancuri etc., prin inlocuirea placilor de pina la 50 buc/mp, fixate cu mortar de ciment-var marca 100-T si aracet D 50, executate cu placi de orice format, marime si culoare (Ремонт облицовки из керамических плит, глазурованных или неглазурованных, матовых или глянцевых (отдельными местами), стен и колонн, включая откосы, профили, наружные подоконники и т.д. путем замены плиток до 50 шт/м2, на цементно-известковом растворе марки 100-Т и клее D-50, выполненный плитами любого размера, формы и цвета) Grafuri la usi	buc			45,171
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,0600	50,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2670112202149	Placi ceramice CESAROM	buc	1,0200	36,60	37,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0140	32,00	0,45
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	0,0010	2,20	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0011	300,00	0,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	5,30	0,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0010	650,00	0,65
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0002	15,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0005	15,00	0,01
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
46	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2			1 721,347
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	50,00	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,30	9,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,30	8,74
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,30	4,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
47	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно,	m2			1 721,348

1	2	3	4	5	6	7
		из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	50,00	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,30	9,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,30	8,74
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,30	4,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
48	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на парапет в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 033,126
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	50,00	40,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	950,00	950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,30	13,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	85,00	16,57
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	45,30	3,08
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,30	4,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,80	1,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		6. Retele de apa canalizare si vase sanitare				
49	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			43,628
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	30,00	30,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
50	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			62,755
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare 110мм	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
51	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			40,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2523156721037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	29,60	29,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc			73,945

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2523156721037-2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	59,30	59,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
53	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			113,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	100,00	100,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	15,00	0,36
54	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			117,290
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	100,00	100,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	12,00	0,84
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	15,00	0,45
55	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и соединительных частей для канализации, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg			23,348
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	50,00	5,50
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	11,20	12,35
56	SA38F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 2" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 2 ", пристрелянные)	buc			15,867
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,30	5,30
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	1,20	0,01
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,90	1,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,86	0,86
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,30	4,30
57	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, со спаянными стыками, в соединительных трубопроводах санитарных приборов, в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 25 мм) Material marunt (codez 100, diclorethan,	m			224,606

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,0400				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	38,00	40,31
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	18,00	13,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	36,00	16,85
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	12,00	12,48
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	5,30	0,55
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	25,30	26,31
58	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
59	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 000,258
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	76,30	77,83
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	21,20	21,62
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	40,00	12,24
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	4,20	8,57
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	300,00	306,00
60	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			448,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	289,60	289,60
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	29,60	59,20
61	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
62	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			1 679,857
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	50,00	255,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	15,60	16,23
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 120,00	1 153,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	62,00	63,86
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	75,60	77,87
63	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Пристрелка креплений для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, диаметр 1/2")	buc			14,866
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,30	5,30
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,90	1,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,86	0,86
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,30	4,30
		7. Bloc sanitar pentru personal				
64	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare (Механизированная разборка стен из огнеупорной кладки)	m3			209,160
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	50,00	152,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	12,00	0,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	45,00	14,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	55,00	17,60
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,261
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
66	RpCM18A	Placaje cu placute de gresie portelanata, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea cu chit, avind in vedere un grad de crestere a exigentei in ceea ce priveste calitatea executiei si valoarea arhitecturala a obiectului finit (Облицовка порцеланатной плиткой, частично остеклованной, глазурованной или неглазурованной, матовой, глянцеовой, плоских поверхностей стен, колонн и балок, внутри, на склеивающей пасте, включая расшивку замаской, учитывая повышенные требования к качеству выполнения и архитектурное значение законченного объекта) Material marunt (diluant, cirpe de sters, apa etc.)=1,0400	m2			645,279
	7132010010900	Faiantar	h-om	5,3500	50,00	267,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2670112202000	Placi portelanate	m2	1,0800	250,00	280,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	15,00	12,48
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,0000	5,80	24,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,08
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,2500	6,30	8,19
	3320120007707	Dispozitiv pentru trasarea cu laser a cotelor de nivel	h-ut	0,3000	13,60	4,08
	3320120007710	Dispozitiv pt. taierea placilor	h-ut	2,2000	8,60	18,92
	2952270007610	Dispozitiv pentru gaurit placi	h-ut	0,4000	5,60	2,24
	2862307330777	Dreptar cu nivela	h-ut	2,1000	5,60	11,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952270004044	Malaxor de chituri	h-ut	0,0150	15,00	0,22
67	RpCJ04D1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit, mortar de var-ciment marca 25 T, pentru grund si mortar de ipsos-var marca 10, pentru stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale) (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 2 см, затертой, стен или колонн по ровной поверхности, кладки из кирпича или маленьких бетонных блоков, известково-цементным раствором марки 100-Т для обрызга, известково-цементным раствором марки 25-Т для намета, и	m2			86,639

1	2	3	4	5	6	7
		гипсово-известковым раствором марки 10 для верхнего слоя, для новых работ (полной переделки))				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0400	50,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	700,00	7,70
	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0050	700,00	3,50
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	650,00	3,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
68	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autotururi: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от известковой краски)	m2			30,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	50,00	11,00
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	100,00	19,00
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,30	1,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,80	0,39
70	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			93,938
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	50,00	32,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,30	30,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	42,30	13,11
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	55,00	17,32
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			36,599
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,30	1,24
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,80	0,39
73	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя и наружная окраска вручную, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою)	m2			26,547
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	50,00	15,50
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	25,30	6,32
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,20	0,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,30	4,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
74	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in	m2			94,900

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 600,00	9,20
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 600,00	16,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	55,60	16,68
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,20	0,96
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,30	1,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	36,20	1,81
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	15,60	1,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,00	4,80
75	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
76	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой более 35 м)	m2			1 721,348
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8700	50,00	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,30	9,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	45,30	8,74
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,30	4,98
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,80	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
77	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из бетонных плит, мрамора, камня, песчаника, керамических плит и т.д.)	m2			40,350
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
78	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Ремонт подстилающего слоя полов цементным раствором M 100-T, толщ. 3 см с тонкой затиркой поверхности)	m2			73,300
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	50,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
79	RpCK24A1	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi pina la 60 cmp/buc, orice format si culoare (Ремонт полов из керамической плитки целой, на слой цементного раствора марки 100-T	m2			482,281

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 3 см, включая расшивку цементным молоком, в помещениях площадью до 16 м2, выполненный плитами до 60 см2/шт. любых форматов и цветов)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,1000	50,00	155,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	250,00	257,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,20	28,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	50,00	2,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	2,20	3,30
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	650,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
80	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)	m			79,688
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,20	4,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	300,00	1,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,20	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
81	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			38,478
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	25,00	25,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,00	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
82	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			42,155
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	50,00	16,00
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	25,00	25,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
83	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			40,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	50,00	11,00
	2523156721037-1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50 mm	buc	1,0000	29,60	29,60

1	2	3	4	5	6	7
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	12,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,18
84	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			73,945
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	50,00	14,00
	2523156721037-2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	59,30	59,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,23
85	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg (Кронштейны для крепления трубопроводов и соединительных частей для канализации, весом до 2 кг) Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg			23,348
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	50,00	5,50
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	11,20	12,35
86	RpSA15C	Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, со спаянными стыками, в соединительных трубопроводах санитарных приборов, в жилых и социально-культурных зданиях, диаметр 25 мм) Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,0400	m			224,606
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	38,00	40,31
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,7000	18,00	13,10
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,4500	36,00	16,85
	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	1,0000	12,00	12,48
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1000	5,30	0,55
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	25,30	26,31
87	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
88	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Установка умывальника из полуфарфора, санфарфора и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 000,258
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	50,00	115,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,00	459,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	76,30	77,83
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	21,20	21,62
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	40,00	12,24
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	4,20	8,57
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	300,00	306,00
89	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя с откидным рычагом для умывальника или раковины, с	buc			448,800

1	2	3	4	5	6	7
		различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	289,60	289,60
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	29,60	59,20
90	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
91	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на пол, полностью укомплектованного, из полуфарфора, санфарфора и т.д., в т.ч. для инвалидов, с бачком, установленным на унитаз, на высоте или полувысоте, с внутренним сифоном типа S) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			1 679,857
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	50,00	255,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	15,60	16,23
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 120,00	1 153,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	62,00	63,86
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	75,60	77,87
92	RpSA44A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2" (Пристрелка креплений для фиксации стальных или пластиковых водо- и газопроводов, диаметр 1/2")	buc			14,866
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	5,30	5,30
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,90	1,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,86	0,86
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,30	4,30
93	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 (Устройство борозд глубиной до 5 см, в стенах из кирпичной кладки 5 x 50 cm2)	m			47,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,00	40,00
94	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmр (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, МYYM, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 2x1,5 мм2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350	m			19,180
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	50,00	11,50
	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	5,20	5,65
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	5,80	1,20
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	3,20	0,83
95	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			9,379
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,20	1,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
96	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N (Установка выключателей -однополярных 25 А- шифр 3129 N)	buc			74,730
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	50,00	32,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	32,00	32,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	4,60	9,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,00	0,03
97	08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая prize de fise	100 buc			41 862,600
	1	Затраты труда	h-om	76,1000	50,00	3 805,00
	4654541	Розетка	buc		38,00	38 000,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	42,00	0,80
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	2,7300	12,60	34,40
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	9,7600	2,30	22,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	9,7600	0,00	0,00
98	08-03-594-7	Светильник отдельно устанавливаемый на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике: 2	100 buc			8 194,300
	1	Затраты труда	h-om	148,0000	50,00	7 400,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	1 500,00	0,00
	5009109	Крюк	buc	204,0000	1,20	244,80
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	2,0400	230,00	469,20
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	3,0900	26,00	80,30
99	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, MYYM, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 2x1,5 мм2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350	m			19,180
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	50,00	11,50
	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	5,20	5,65
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	5,80	1,20
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	3,20	0,83

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.